

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



سعید مسگری در توثیتی نوشت: راننده اتاکسی اینترنتی‌ا می‌گفت خشکشویی زدم باز روزی ۱۲ ساعت کار و بدون تعطیلی، از صد تومنی که ماهی در آمد داشتم حداکثر ماهی ۱۸ تومن برام می‌موند. اومدم اتاکسی اینترنتی‌ا با روزی ۹ ساعت کار، حداقل روزی به تومن برام می‌مونه. کرایه مغازه انقدر بالا رفته که حاشیه سود خیلی از کاسبی‌ها رو بلعیده.



این کتاب را هیچ‌چوره از دست ندهید

محمدصالح سلطانی، چندی پیش در توثیتی نوشته بود: کتاب ایستگاه خیابان روزولت را گذاشته بودم در نوبت مطالعه برای ماه‌های آینده، اما با این یادداشت رهبر معظم انقلاب باید زودتر بروم سراغش. کتابی که آقا را اینطور سر شوق می‌آورد حتما خواندنی است. او با اتمام مطالعه کتاب توثیت کرده است؛ خواندمش و عجب شاهکاری! یک ترکیب متناسب و بینش‌ساز از مستندات تاریخی متقن و روایت‌پردازی فکرشده هنرمندانه. «ایستگاه خیابان روزولت» را هیچ‌چوره از دست ندهید.

چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ |

کاربران

روزنامه جوان | شماره ۷۱۷۴



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به افزایش قیمت خودرو

ویراژ خودروسازان بی کفایت روی وعده‌های انتخاباتی دولت

«ماشین ۲۰هزار دلاری را ۱۰۰هزار دلار به مردم می‌فروشیم، چله‌یایی سر مردم آوردیم یا این خودروهایی که تولید کردیم.» کاربران این جمله را یادآوری کردند و از پزشکيان خواستند به گفته خود پا بپيوند باشند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.

■ **کمال حسین‌پور، نماینده پیرانشهر و سردشت:** امروز در سامانه قانون‌گذاری و نظارت مجلس سؤال از وزیر صمت در خصوص عملکرد خودروسازان کلید خورد. انحصاری شده در بازار خودرو کشور وجود دارد باعث که در دست شرکت‌های خودروسازی در ظلم به مردم باز باشد. اینها محصولات بی‌کیفیت را به هر قیمتی که بخواهند می‌فروشد و خدا را بنده نیستند. ■ **میتیم مهر پور:** دولت مسیر بد و خطرناکی را آغاز کرده است. مسیر گران کن ادامه بده. افزایش ۳۰درصدی قیمت خودرو آخرینش نخواهد بود. وقتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲، بودجه شرکت‌های دولتی ۵۰درصد افزایش داشت معلوم بود سیاست این است: از #جیب مردم برای بقای شرکت‌ها و مجموعه‌ها هزینه می‌کنیم و ادامه می‌دهیم.

■ **سکینه اشرفی:** سؤال اینکه شرکت معظم ایران خودرو که یک سال و نیم پیش، در سامانه خودرو پیش فروش کردند با موعد تحویل تابستان ۱۴۰۳ و نبیی از مبلغ را هم گرفته‌اند و تاکنون تحویل ندادند، با چه قیمتی به خریدار قرار است خودرو تحویل دهند؟ اساساً خودرویی تحویل می‌دهند؟ #ایران_خودرو آقای پزشکيان! این چه بازاری است که خودرویی که گفتید چهار برابر به مردم تحمیل می‌شود باز گران تر شد؟ روزی که گفتید نمی‌گذارند خودرو وارد شود و خودروی داخلی را در خارج یک چهارم این قیمت هم نمی‌خرند، اختیار قانونی نداشتید. ولی امروز هم می‌توانید هم موظفید به این ظلم پایان دهید. ■ **محمد پارسایی:** هیوندا با ۵۷ هزار تیرسرو؛ ۶ میلیون خودرو در سال تولید می‌کند و ایران خودرو با

۸۰هزار نفر نیرو؛ ۵۰۰هزار دستگاه، تویوتا از هر خودرو ۲هزار و ۵۰۰ دلار سود می‌کند و تولیدکننده ایرانی روی هر خودرو ۱۰ هزار دلار، کیفیت خودروها پماندا چرا باید هزینه این صنعت ور شکسته از جیب و جان ملت پرداخته شود؟ ■ **سیامک قاسمی:** افزایش قیمت خودرو به قیمت کار خونه، چیز عجیبی نیست، اما اینکه قیمت‌ها را زیاد کردیم که سود دلال در جیب تولیدکننده برود از اساس سود است. تا زمانی که فروش بر اساس لاتاری است و امکان عرضه و فروش کامل و به روز محصولات فراهم نیست، حاشیه دلال سر جای خودش است و قیمت‌ها در همه بخش‌ها افزایش پیدا می‌کند. ■ **حمیدرضا صالحی:** ریس‌های جدید ایران خودرو و قیمت تارا ۷4 حدود ۹۰۰ میلیون می‌شه، با ارز نیمایی ۱۰هزار تومنی می‌شه ۱۸هزار دلار.

فینال ما چیست؟

شما‌ای نایب امام زمان! سرباز کوچک شما؛ سرتیپ پاسدار حسن طهرانی مقدم ۱۳۸۴/۹/۵» حالا ما بیسم «فینال» یی که باید برای خودمان تعیین کنیم، ما به ازای هدف عینی و الهام‌بخش «دستیابی به موشک فوق سریع و واکنش سریع در برد هدف اسرائیل» در حوزه تخصصی هر یک از ما چیست؟ اگر بخواهیم به عنوان دانشجو، معلم، فعال فرهنگی و تربیتی، نقش اصلی و تخصصی خودمان را تعریف کنیم، چه افقی می‌توان ترسیم کرد که در افق ظهور حضرت حجت(عج) باشد، اما با این مختصات به صورت عینی تکلیف، جهت‌گیری پروژه‌ها و فعالیت‌های شخصی و حرفه‌ای ما را جهت دهد؟ پانوشست – ۱: لطف خداوند به اخلاص و تلاش‌گری شهید طهرانی مقدم این بود: بهره‌مندی از «نعمت در ک موقعیت تاریخی و تمدنی» و ذیل آن «پهم و انتخاب هدف عینی زندگی حرفه‌ای و شخصی‌اش». خدایا! نصیب ما هم بفرما... پانوشست – ۲: متن نامه از کتاب «مرد ابسدی» (روایتی مستند از زندگی سردار حسن طهرانی مقدم) – انتشارات تسنیم- شهید کاظمی است و این کتاب سه جلدی فاخر برای پاسخ به این پرسش به ما کمک می‌کند.



قشنگی‌های جامعه کم نیست

کاربری با نام «محمد» در توثیتی نوشت: از قشنگی‌های جامعه بگم براتون. امروز به خانم بچه بغل اومد تو به شبعه بانک خیلی شلوغ، بچش به بند گریه می‌کرد و معلوم بود مریش بی‌حاله. دو نفر باشند که برگ نوشتشون رو بدن بهش زود کارش را بیفته بر خونه.

از این زاویه به احکام بنگرید

وحید یاسین‌پور در کانال تلگرامی خود نوشت: مرحوم ملامحسن فیض کاشانی می‌گوید: غایت بسیاری از احکام شریعت، الفت بین مؤمنین است و اگر مأموریت انبیا در ساخت علم، دعوت به توحید باشد، مأموریت آنها در ساخت عمل اتحاد مؤمنین، الفت و محبت بین آنهاست. حالا از این زاویه همه تکالیف شرعی را مرور کنیم. کدام عمل عبادی بهتر و بیشتر این غایت را محقق می‌کند؟ دیدن شرع و دین در این نقشه کلی است که اولویت و اهمیت احکام در هر عصر را معلوم و دین را معنا می‌کند. #یادگاری

این جملات را به همسر خود نگوید

کانال تلگرامی «بزرگان روانشناسی» از جمله‌هایی نوشته است که نباید در بگویم‌گواها و مشاخره‌های خانوادگی بین همسران ردوبدل شود. این جملات عبار تند از: ۱) باید جدا بشیم: جدایی یک تصمیم سخت و بسیار منطقی هستش، زمان عصیانیت ضریان قلبت ۱۲۰ به بالاست و زمان خوبی برای تصمیم‌گیری نیست! ۲) کاش مجرد بودم و هیچ‌وقت وارد این زندگی نمی‌شدم: گفتن این جمله به معنای نادیده گرفتن کل خاطرات و لحظات خوبتون هست و اثر منفی می‌زازه روی رابطنتون. ۳) از فلاّی یاد بگیر ببین چیکار کرده: کلاً مقایسه کردن، احساس ناکافی بودن به طرف مقابل می‌ده و مشاخره رو شدیدتر می‌کنه ۴) بسه دیگه یکبار در این مورد صحبت کردیم دیگه خسته شدم: تحقیقات نشون داده ۶۹در صد مشکلات زوج‌های موفق غیرقابل حله اما می‌شه در موردشون گفت‌وگو سالم داشت. ۵) سکوت کردن: بله درسته! سکوت کردن هم خودش یک جوابه و به این معناست که انقدر اهمیت نداره که من گوش کنم یا جواب بدم!

چرا محمد عفیف ترور شد؟

مهدی جهان تیغی در کانال شخصی خود در پیام‌رسان بله نوشت: اسرائیل برای رسیدن به نقطه‌ای همانند به‌شهادت‌رساندن محمد عفیف، مسئول رسانه‌ای حزب‌الله، در یک‌سال گذشته ده‌ها خبرنگار و فعال رسانه‌ای در غزه و لبنان را به شهادت رسانده یا جانبا‌ز کرده‌است. این مسیر طی شده نشانه این است، اسرائیل یکی از میدان‌های که احساس شکست سنگین و انتقام دارد، میدان رسانه و افکار عمومی است. ترور محمد عفیف، از سوی اسرائیل چند دلیل مهم دارد، اما مهم‌ترین دلیل این است که محمد عفیف یکی از مؤلفه‌های بود که با مهارت‌های مؤثر رسانه‌ای، سخنوری و قدرت اقناع قوی از طریق مصاحبه‌ها و برگزاری کنفرانس‌های خبری، اجازه نداد، اسرائیل پیروز میدان در افکار عمومی تصویر شود. دلیل دوم این بود که محمد عفیف، فقط یک سخنگوی ساده نبود بلکه توانسته بود یک جبهه متحد رسانه‌ای علیه اسرائیل شکل دهد. دلیل سوم هم این بود که عفیف در بحرانی‌ترین وضعیت‌ها، هم بی‌خطا و مؤثر عمل کرد، او الگویی از یک سخنگو ترار در شرایط جنگی را به نمایش گذاشت. با وجود موارد گفته شده، اما کنش‌های رسانه‌ای محمد عفیف را باید فراتر از مهارت‌های حرفه‌ای رسانه‌ای سنجش کرد. محمد عفیف وقتی در اوج مبارمان‌ها و تهدیدات کنفرانس خبری علنی برگزار کرد و در همان کنفرانس‌ها، قاطع‌ترین مواضع را هم بیان کرد، یعنی او رفتاری همانند سرباز خط مقدم میدان را از خود بروز داده است. در همین یک سال گذشته بارها مشاهده شد، چگونه فعالین رسانه‌ای رژیم صهیونیستی یا حامیان‌شان را حتی سخنگوهای نظامی آنها با اولین شنیدشدن ازیر خطر به پناهگاه‌های خود فرار کردند؛ بنابراین در کنار مهارت‌های حرفه‌ای رسانه‌ای، این شجاعت، مبنای اعتقادی، بینش سیاسی قوی، دشمن‌شناسی دقیق، از محمد عفیف یک الگوی رسانه‌ای مستقل ساخته بود که فقط در جریان مقاومت می‌توان، شبیه آن را پیدا کرد.

بترسیم بیشتر یاد می‌گیریم؟!

کانال «تخته سیاه» در ایتا، ترجمه مقاله‌ای از «theconversation» را به اشتراک گذاشت. در این مقاله می‌خوانیم: خیلی از ما تجربه‌هایی داریم که با جزئیات یادمون موند: دعوا کردن، تهدید شدن ی‌ساد و بی‌داد شنیدن از طرف خانواده، معلم یا رئیس. این خاطرات ترسناک تو ذهنمون حک شدن چون برای بقا لازم؛ یادمون می‌مونه تا دیگه سراغ اون موقعیت نریم. اما آیا این یعنی ترس می‌تونه روش خوبی برای یادگیری باشه؟ تحقیقات نشون می‌ده استفاده از ترس، چه برای بچه‌ها و چه بزرگسال‌ها، می‌تونه پیامدهای منفی بلندمدتی داشته باشه و حتی یادگیری واقعی رو سخت‌تر کنه. ترس طوری طراحی شده که ما رو از خطرهای حال و آینده محافظت کنه. ولی اگه بچه‌ها تو موقعیت‌هایی قرار بگیرن که ترس رو تجربه کنن، به‌جای اینکه کنجکاو کنن و چیزهای جدید رو کشف کنن، یاد می‌گیرن از تجربه‌های تازه فرار کنن. وقتی مغز بچه‌ها به‌طور مداوم در معرض ترس باشه، واکنش‌هاش به محیط اطراف تغییر می‌کنه و حالت آمادباش پیدا می‌کنه. این حالت شاید تو موقعیت‌های خطرناک خوب باشه، ولی برای محیط‌های یادگیری مثلی مدرسه، اصلاً سازگار نیست. در چنین شرایطی، بخش‌های ابتدایی مغز (مثل مرکز کنترل استرس)، فعالیت بخش‌های مهم‌تر مثل قشر پیش‌پیشانی رو که مسئول تصمیم‌گیری منطقی و خلاقیت، محدود می‌کنه. این یعنی وقتی بچه‌ها ترسن، توانایی تصمیم‌گیری درست، استفاده از دانش قبلی و برنامه‌ریزی برآشون سخت‌تر می‌شه. بله، ترس به ما یاد می‌ده. ولی سؤال اینه: چی یاد می‌گیریم؟ تو موقعیت‌های تهدیدآمیز، یاد می‌گیریم از چالش‌ها فرار کنیم، قوانین رو بدون سؤال قبول کنیم و خودمون رو محدود کنیم. ولی این نوع یادگیری واقعاً به رشد ما کمک می‌کنه؟ یادگیری و پیشرفت به محیط‌هایی امن نیاز داره، نه خانه، مدرسه یا محل کاری که به وسیله ترس اداره بشه.

درآمد ۹۹میلیارد دلاری بازی‌های موبایلی در سال ۲۰۲۴

کانال تلگرامی «همافر پلاس» خبر داد: پیش‌بینی می‌شود در آمد بازی‌های موبایلی در سال جاری به ۷/۹۸ میلیارد دلار برسد. چین با یادکرد ۶/۳۴ میلیارد دلاری بیشترین درآمد را از این صنعت خواهد داشت. همچنین پیش‌بینی می‌شود، در آمد بازی‌های موبایلی تا سال ۲۰۲۷ به ۱۱۹ میلیارد دلار برسد. آسیا بزرگ‌ترین بازار بازی‌های موبایل در جهان است و انتظار می‌رود در آمد آن از ۵میلیارد دلار در سال جاری به ۷۷میلیارد دلار در سال ۲۰۲۷ افزایش یابد. همچنین پیش‌بینی می‌شود، درآمد این صنعت در آمریکای شمالی از ۲۱میلیارد دلار به ۳۵میلیارد دلار برسد.



❖ یادبایچه به شکل نقشه مازندران در دل پاییز هزار رنگ جنگل‌های هیرکانی مازندران آبت از مهدی محبی پور، آبان ۱۴۰۲ | از صفحه توثیتی «مازندران ایران»

بازارچه سروآباد ۶۰۰ شغل ایجاد کرد

رونق صنایع دستی در سروآباد علاوه بر ثبت ملی ارغوان بافی کردستان، مسیر گردشگران را به سمت روستاهای این استان چرخانده است



دد
وقتی بازارچه صنایع دستی سروآباد راه‌اندازی شد حدود ۶۰۰ نفر به‌صورت مستقیم از هنرمند، بافنده، ریسنده و فروشنده مشغول کار شدند. همه به خوبی می‌توانستیم نور شوق، موفقیت و سرزندگی را در بخش‌های مختلف بازارچه ببینیم



پنجره‌ای به سوی صادرات و ارزآوری برای کشور باشد. وی تأکید می‌کند: «در بحث صادرات نیز با کشورهای همسایه و هم‌زبان، مشغول ریزی هستیم و در حال حاضر با کشورهای کویت، عراق، ترکیه و سوریه گفت‌وگوهای انجام شده تا بتوانیم به صورت مستمر هنر دست هم‌استانی‌ها را به این نقاط بفروشیم. البته تاکنون کارهایی انجام شده است و به کشورهای مثل سوریه و عراق صادرات داشته‌ایم.» مرادی با اشاره به ایجاد ارزش افزوده با تغییر بسته‌بندی‌ها می‌گوید: «در حال حاضر برای مقبولیت بیشتر تولیدات به سمت بسته‌بندی بهتر رفته‌ایم تا بتوانیم این صنایع دستی را آن‌طور که شایسته است تحویل جامعه بین‌المللی و خارجی‌ها بدهیم.»

به گفته این هنرمند حوزه صنایع دستی، برنامه آینده جهت شکوفایی بیشتر صنایع دستی کردستان ایجاد بازارچه‌های جدید در دیگر نقاط استان است که به‌زودی شعبه‌های جدیدی افتتاح خواهد شد.

بازارچه‌ها رونق بخش گردشگری

این روستا می‌تواند با صنایع دستی و بهر‌مندی از مناطق طبیعی و دیدنی به یکی از مقاصد گردشگری تبدیل شود. گردشگران دوست دارند به جاهایی بروند که چیزهایی نو دارد و نادیده‌ها را آنجا ببینند و لذت ببرند. بر همین اساس بازارچه‌های صنایع دستی و حضور هنرمندان در نمایشگاه‌ها، موجب رونق گردشگری یک منطقه می‌شوند، درست مثل اتفاقی که در کردستان افتاده است.

مرادی با بیان اینکه فعالیت‌های ما در افزایش تعداد گردشگران هم تأثیر داشته است، می‌گوید: «با گذری به کوچه و بازار می‌توان به عینه شاهد اتفاقات خوب بود. به شکلی که شهر کوچک ما یعنی سروآباد که در آن زندگی می‌کنیم حدود ۵ هزار نفر جمعیت دارد و حالا به قطب صنایع دستی استان کردستان تبدیل شده است. درست است ۹۳ درصد مردم استان روستانشین و در کار تولید صنایع دستی هستند اما سروآباد در جایی قرار دارد که به عنوان یک گذر برای شهر مریوان به شمار می‌آید. با افتتاح این بازارچه و بسا ایجاد یک مرکز ارائه محصولات صنایع دستی، در حوزه گردشگری شاهد رشد گردشگران هستیم.»

این هنرمند و کارآفرین می‌افزاید: «توقف گردشگران در این منطقه و خریدهایی که دارند باعث ایجاد آفتگاه در سروآباد و به تبع آن ورود عده‌ای از مردم این منطقه به حوزه گردشگری شده است. عده‌ای هم در حوزه‌های مشابه نظیر شرکت‌های گردشگری مشغول کار شده‌اند که امروز جمع کثیری از شهروندان در این رشته فعالیت می‌کنند و باعث اشتغالی مجدد شده است.»



مخترعان بسیجی با تولید محصولات مختلف به پیشرفت علوم و توسعه کشور کمک می‌کنند



برای انجام کارهای بزرگ نیاز نیست حتماً امکانات و تجهیزات خاصی فراهم شود. وقتی بتوان توانمندی‌های منطقه سکونت و ظرفیت‌های هر شهر و روستا را درک کرد، آن وقت هر طرح و برنامه‌ای، اتفاقی بزرگ و چشمگیر رقم می‌زند در دست مثل طرح و ایده کارآفرین نمونه سروآبادی که وقتی دید صنایع دستی این منطقه و استان کردستان در حال فراموشی است، تصمیم گرفت با

این بازارچه راه‌اندازی شد بالغ بر ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر به‌صورت مستقیم از هنرمند، بافنده، ریسنده، فروشنده و... مشغول کار شدند. همه به خوبی می‌توانستیم نور شوق و موفقیت و سرزندگی را در بخش‌های مختلف بازارچه ببینیم.



کامران مرادی یکی از جوانان بسیجی و کارآفرین است که توانسته است در روستایی کوچک، ایده‌ای بزرگ را پرورش دهد و به مرحله اجرا برساند. او که تاریخ کهن کردستان را خوانده و می‌داند چه توانایی‌ها و ظرفیت‌هایی در این منطقه وجود دارد، تصمیم می‌گیرد با تکیه بر صنایع دستی و زیبایی‌هایی که در دل این هنر نهفته است به اشتغالی بپردازد.

این کارآفرین نمونه سروآبادی در باره فعالیت‌های اقتصادی اقداماتی می‌گوید: «اولین بازارچه دائمی صنایع دستی استان کردستان را که در سروآباد احداث کردیم با هدف جمع‌آوری و ترویج صنایع دستی سنتی این منطقه بود. مرادی در توضیح علت ایجاد این بازارچه ادامه می‌دهد: «ما در شهرستان، تولیدکننده‌های زیادی داشتیم ولی بازار فروش مناسبی وجود نداشت و متأسفانه این تولیدات رو به زوال بود. ما با ایجاد این بازارچه موفق شدیم بیشتر این تولیدات را به بازار برسانیم و مردم را از بودن چنین کالاهایی آگاه کنیم. به طور مثال ارغوان بافی استان کردستان که فراموش شده بود، با این کار احیا شد و این هنر از زیر غبار دیده نشدن خارج شد و اتفاق زیباتر اینکه خوشبختانه به ثبت ملی رسید.»

وی با اشاره به ایجاد اشتغال در این بازارچه می‌افزاید: «وقتی

تولید داروی صرع و سرطان در مرکز دانش بنیان بسیج

مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده قائمشهر در کنار تولید مواد سوپر جاذب آب، یونیت سیار دندانپزشکی را هم اختراع و ثبت کرده است

افزافه کردیم، ما تصمیم خودمان را گرفته بودیم و هیچ چیز نمی‌توانست جلودارمان شود. به همین دلیل و با استفاده از ظرفیت‌های این مجموعه و با حضور رئیس ستاد مرکز علمی- پژوهشی در ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ مصادف با سالروز شهادت شهید چمران مرکز جدید هم افتتاح شد.» وی می‌افزاید: «با آماده‌شدن این مرکز جدید، تعداد شش دفتر کار برای شرکت‌های دانش‌بنیان به مجموعه اضافه شد که برای این دفاتر، تجهیزات اداری و اینترنت پر سرعت فیبر نوری آماده کردیم و با حمایت‌هایی از این جنس وجود دفتر در مرکز شهر قائمشهر، هر بخش را با هزینه کم در اختیار شش شرکت دانش‌بنیان قرار دادیم



ورود دانش‌بنیان‌ها به جمع گروه‌های بسیجی و فعالیت‌های آنان موجب اتفاقات خوبی در این عرصه شده است. گروه‌های تخصصی که در کنار اشتغالیابی، دست به ثبت اختراعاتی می‌زنند که دنیای علم و دانش را متحول می‌کنند. مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده در قائمشهر مازندران از جمله مراکزی است که با فعالیت‌های علمی خود علاوه بر تولید دارو برای درمان صرع و سرطان به تولید مواد سوپر جاذب آب و ثبت اختراع یونیت سیار دندانپزشکی نیز می‌پردازد. ■■■

در بسیاری از استان‌های کشور گروه‌های نخیه زیادی هستند که در حال تولید محصولات خاص و تأمین نیازهای کشورند. آنها را کمبوندهای موجود کشور را رصد می‌کنند و سپس دست به عمل می‌زنند.

مدیر مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده قائمشهر با بیان اینکه فعالیت‌های علمی این مرکز یکی از منحصر به‌فردترین اقدامات در حوزه دانش‌های نوین به شمار می‌آید، می‌گوید: «برای آشنایی بیشتر با کارهای صورت گرفته در این مرکز باید از تولید دارو برای درمان صرع و سرطان تا تولید مواد سوپر جاذب آب و ثبت اختراع یونیت سیار دندانپزشکی نام ببریم و آنها را مدنظر داشته باشیم.»

مهدی طالبی در باره نحوه و زمان آغاز فعالیت‌های این مرکز توضیح می‌دهد: «مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده را هفتم خرداد ۱۴۰۱ به اتفاق عده‌ای از دوستان در شهرستان قائمشهر در فضایی به مساحت ۲۰۰ مترمربع افتتاح کردیم و با یک فضای کار گاهی، یک فضای آموزشگاه، یک فضای آزمایشگاه و دو دفتر کار این مجموعه شروع به کار کرد.»

حمایت معاونت علمی و پشتیبانی سازمان بسیج
مدیر مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده قائمشهر ادامه می‌دهد: «فته‌رفته و با گذشت زمان و اضافه شدن شرکت‌های دانش‌بنیان دیگر به این جمع و افزایش استقبال از این مجموعه با مشکل کمبود فضا مواجه شدیم که با همکاری معاونت علمی و پشتیبانی سازمان بسیج زیرزمین همین ساساختمانی را که در آن فعالیت داریم به مجموعه

تا برای انجام فعالیت‌های خودشان از آن بهره ببرند.»

تولید دستگاه یونیت سیار دندانپزشکی

طالبی می‌گوید: «این شرکت‌ها در زمینه تجهیزات پزشکی، شیمی، الکترونیک و یک شرکت هم در بحث تولید تجهیزات نیروگاهی مشغول فعالیت هستند که از جمله محصولات تولیدی در این شرکت‌ها در بحث تجهیزات پزشکی تولید دستگاه یونیت سیار دندانپزشکی با قابلیت حمل آسان در مناطق صعب‌العبور و هنگام وقوع بلایای طبیعی است که می‌تواند به راحتی در محل حاضر شود و به انجام خدمات اقدام کند.»

وی در تشریح تولیدات این مجموعه توضیح می‌دهد: «در قسمت شیمی تولید داروی ضد صرع و تولید داروی سرطان و همین‌طور تولید موادنگه دارنده آب به نام سوپر جاذب که برای مناطق کم آب مثل سیستان و بلوچستان قابل استفاده است می‌تواند آب را به مدت سه تا چهار

ماه با یکبار آب‌دهی در خودش ذخیره کند.»

هدف، اشتغالیابی بومی

مدیر مرکز رشد و فناوری شهید فخری زاده در باره اشتغالیابی این مرکز می‌گوید: «علاوه بر اقدامات مختلف در زمینه تولیدات، ورود به بحث اشتغالیابی را هم داشتیم و در کنار مرکز رشد از سازمان فنی و حرفه‌ای مجوز آموزشگاه آزاد گرفتیم و در این آموزشگاه، دوره‌های تعمیرات آبرگرمکن، کپچک، کولر و نصب دوربین مداربسته برگزار کردیم. ویژگی بارز این دوره‌ها این است که آنها را بسا ۸۰ درصد تخفیف به‌صورت اقساطی برای بسیجیان عزیز برگزار می‌کنیم که می‌شود تا با اخذ خدماتی که با این مدارک می‌توانند بگیرند، وارد بازار کار شوند و بتوانند مشغول کار شوند.»

طالبی در تشریح مهم‌ترین فعالیتی که باعث تمایز این مرکز از دیگر مراکز رشد در کشور می‌شود، می‌افزاید: «مهم‌ترین فعالیت ما در سطح کشور که هیچ کدام از مراکز رشد انجام ندادند، این است که موفق شدیم در آخرین سفر استانی شهید رئیسی به استان مازندران با همراهی معاونت علمی ایشان، مجوز تبدیل این مرکز رشد به مرکز نوآوری شهید فخری زاده را بگیریم که این مجوز را هیچ مرکز رشدی نتوانسته است تا به حال در سطح بسیج دریافت کند.»

وی تصریح می‌کند: «ما با این مجوز، از یک‌رشته خدماتی که در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد، می‌توانیم برای شرکت‌ها استفاده کنیم.»

مدیر مرکز نوآوری شهید فخری زاده می‌گوید: «در بحث آموزش نیز در تمام سنین و حوزه‌های دوره‌های متفاوتی داریم. برای کودکان از چهار سال به بالا آموزش داریم و در طرح ملی شهاب و شناسایی و هدایت استعدادهای برتر نیز فعالیت می‌کنیم. در کلاس‌های رباتیک، چکره و برنامه‌نویسی کوچک سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و به‌صورت رایگان این کلاس‌ها را برگزار می‌کنیم. همین‌طور آموزش برای خاندها جهت اشتغال و فعالیت در منزل، از دیگر اقدامات این مرکز است.»

عقب‌نشینی مشکوک از سیاست‌های ضد تورمی باگرانی‌های همزمان

عقب‌نشینی عجیب از سیاست ضد تورمی در آستانه بازگشت به محدوده تورم بلندمدت اقتصاد ایران سؤالاتی جدی در میان کارشناسان اقتصادی منتقد ایجاد کرده است.

به گزارش تسنیم، در یکی دو هفته اخیر شاهد تحولات بسیار سؤال برانگیز در رویکردها و سیاست‌های اقتصادی هستیم. شوک تحمیلی ناشی از چندین اتفاق مهم اقتصادی در این روزها سؤالات بسیار جدی در افکار عمومی ایجاد کرده که شاید در کنار هم قرار دادن آنها منجر به یک نتیجه‌گیری عجیب در افکار عمومی شود.

■ **صدور مجبور افزایش پی در پی قیمت‌ها در اوج سیاست‌های ضد تورمی**

حدود دو هفته قبل رئیس سازمان برنامه و بودجه از برنامه‌های مرتبط با افزایش قیمت گاز و برق با توجیه مدیریت ناترازی انرژی حمایت کرده بود. مدتی بعد موضوع افزایش تعرفه خرید برق از نیروگاه‌ها مطرح شد که بلافاصله رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد این اقدام مقدمه افزایش قیمت برق مصارف خانگی است.

به تازگی نیز پرده جدیدی از این موضوع مشخص و بر اساس مصوبه شورای اقتصاد، دستور افزایش فوری تعرفه گاز خانگی برای برخی مشترکان صادر شده است.

ماجرای افزایش پی در پی قیمت‌ها در حوزه انرژی به اینجا محدود نبود. به تازگی دولت در خواست مجوز آزادسازی سوخت هواپیما را مطرح کرده است. از سوی دیگر طبق مصوبه هیئت دولت موضوع مجوز واردات قیمت بنزین سوپر از سوی بخش خصوصی حواشی را در باره حذف یارانه بنزین سوپر در پی داشت.

■ **کدام مرجع ذی صلاح مجبور افزایش قیمت خودرو را صادر کرد؟**

این موارد تنها تحولات اقتصادی غافلگیرکننده یکی دو هفته اخیر نبود، اطلاع‌رسانی افزایش قیمت خودروهای سواری داخلی نیز دیگر موضوعی بود که شوک جدیدی به افکار عمومی وارد کرد. نکته جالب اینکه در متن اطلاعاتی شرکت‌های خودروساز داخلی تأکید شده بود این افزایش قیمت‌ها طبق مجوز صادر شده از مراجع ذی صلاح اعمال شده است.

افزایش ۲۰ الی ۳۰ درصدی قیمت خودرو بلافاصله یک سیگنال صعودی به بازار آزاد صادر کرد و دقیقاً همین موضوع نقطه شروع انتقادهای جدی‌تر به سیاست‌های دولت در حوزه افزایش پی در پی قیمت کالاهاى مصرفی و شبه سرمایه‌ای بود.

■ **عقب‌نشینی عجیب از سیاست ضد تورمی در آستانه بازگشت به محدوده تورم ۲۰درصدی**

ماجرای این قرار است که طی یک سال گذشته سیاست‌های انقباضی برای مهار تورم از محل کنترل نرخ ارز نیامای و همچنین کنترل نرخ سود بانکی از محل سیاست کنترل نرخ‌نامه در دستور کار قرار گرفته بود.

آثار مشخص اجرای این سیاست‌ها سکوت عجیب کارشناسان نزدیک به جریان متعارف اقتصاد را در پی داشت. به عقیده آنها سیاست‌های کنترلی



از جمله در حوزه نرخ ارز تنها به توزیع رانت منجر شده و آثار ضد تورمی نمی‌توانست داشته باشد. این در حالی است که با کاهش نرخ رشد نقدینگی و افت قابل توجه نرخ تورم ۱۲ ماهه و همچنین کنترل نرخ ارز در یک بازه توانایی ۱۰ درصدی در اوج تحولات سیاسی و نظامی موفقیت‌های این سیاست‌ها برای تمام ناظران روشن شد.

■ **مدل جدید شوک اقتصادی: افزایش قیمت همزمان تعداد قابل توجهی از کالاهای شاخص**

شاید سیاستگذاران اقتصادی دولت تأکید کنند که در شرایط موقعیت سیاست‌های ضد تورمی و احتمال بازگشت انتظارات تورمی ناشی از تحولات سیاست خارجی هیچ‌گونه اقدامی در باره اعمال شوک عمیق مانند آنچه در خصوص حذف ارز ترجیحی ۴هزار و ۲۰۰ تومانی رخ داد را اجرائی نگردانند، اما به نظر می‌رسد سیاست جدید دولت چهاردهم اعمال افزایش همزمان قیمت‌ها (به میزان نرخ تورم) در یک جبهه از کالاهای مصرفی باشد.

■ **افزایش حداقل ۳۵ درصدی قیمت کالاهای اساسی در ۱۴۰۴**

در آیین‌بند این سیاست فراموش نکند که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ که به تأیید کمیسیون تلفیق بودجه نیز رسیده است، موضوع افزایش ۳۵درصدی نرخ ارز کالاهای اساسی را نیز مطرح کرده است. بر این اساس از یکسو میزان ارز کالاهای اساسی از ۱۵ میلیارد دلار به ۱۱ میلیارد دلار کاهش یافته است و از سوی دیگر نرخ تأمین ارز آنها نیز از ۲۸هزار و ۵۰۰ به ۲۸هزار و ۵۰۰ افزایش خواهد یافت.

■ **افزایش دو برابری هزینه ترخیص ۵۰میلیارد دلار کالا از گمرک در ۱۴۰۴**

دربار ابعاد جراحی اقتصادی در لایحه بودجه از مسیر نرخ ارز این تنها نمونه اقدامات عجیب دولت نیست. سیاستگذاران اقتصادی در لایحه بودجه بر افزایش نرخ ارز کالاهای غیر اساسی تأکید کرده و با افزایش نرخ محاسباتی ارز در گمرک از ۲۸هزار و ۵۰۰ به ۵۵ هزار تومان زمینه افزایش دو برابری هزینه ترخیص کالا از گمرک را فراهم کرده‌اند.

■ **مدل جدید افزایش قیمت و بر باد دادن آثار سیاست‌های ضد تورمی**

همانطور که اشاره شد دولت برنامه‌های خود درباره افزایش قیمت خودرو، گاز، بنزین سوپر و سوخت هواپیما را در سال جاری رونمایی کرده است. همچنین در سال بعد نیز برنامه مشخص برای افزایش ۳۵درصدی قیمت کالاهای اساسی که یک شاخص مهم رضایت عمومی اعلام شده است.

موضوع افزایش هزینه ترخیص کالاهای غیر اساسی نیز به صراحت در بودجه مطرح شده که آثار تورمی مشخص خواهد داشت. این موضوعات از دو جنبه حائز اهمیت است؛ اولاً از یک سیاست جدید افزایش قیمت‌ها در مورد تعداد قابل توجهی از اقلام مصرفی رونمایی شده است و از سوی دیگر این مدل افزایش قیمت‌ها در حالی رخ داده که برنامه‌های کنترل تورمی که از دولت قبل آغاز شده تا حد قابل توجهی به نتیجه رسیده بود.

نمونه بارز این موضوع کنترل قیمت ارز، مسکن و خودرو و ملتهب‌ترین شرایط سیاسی و امنیتی چند دهه اخیر است.

کزارش حسام کمالی

یارانه‌ها بنایست باری از دوش غالب مردم بر دارد که زیر فشار معیشت کمر خم کرده‌اند، اما پیش‌بینی نادرست تأمین منابع یارانه‌ها و البته عمل نکردن دستگاه‌های اجرایی به همین قانون نیم‌بند نیز کمر سازمان هدفمندی یارانه‌ها را خم کرده است، به طوری که تأمین حدود ۳۰همت یارانه نقدی ماهانه(منهای مستمری بهزیستی، کمیته اسامد، مطالیات دارو و گندم) امری سهل نیست و مشکلاتی را پیش آورده و به دلیل اجرانشدن تعهدات شرکت‌های تأمین‌کننده منابع (شرکت‌های تابعه نفت) با ناترازی منابع و مصارف مواجه است. منابع یارانه‌ها باید از محل «فروش داخلی فرآورده‌های نفتی»، «دریافتی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی»، «دریافتی حاصل از خالص صادرات فرآورده‌های نفتی»، «دریافتی حاصل از منابع فرعی گاز مثل اتان، ال پی جی و گوگرد» و «منابع حاصل از مایه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی» تأمین شود. ناترازی منابع یارانه‌ها در سال ۱۴۰۳، اصلاحات جدی را نمایان کرده است و انتظار می‌رود در تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ موضوع مورد توجه بهارستان‌نشینان قرار گیرد. ■ ■ ■

همین چند روز پیش رئیس کمیسیون جشش تولید مجلس از درگیری کشور با ناترازی مرکب سخن گفت و مورد توجه خبرگان قرار گرفت که چگونه ناترازی حوزه‌های مختلف روی سایر حوزه‌ها سایه می‌اندازد، یکی از نهاد‌های متضرر از ناترازی، سازمان هدفمندی یارانه‌هاست که منابع و مصارفش همخوان نیست. پیشتر رسانه‌ها نیز به موضوع اصلاحات مورد نیاز پرداختند که رویکرد دولت‌های مختلف در حوزه سیاستگذاری در قالب تبصره‌های هدفمندسازی و جداول آن به صورت برآوردی و احتمالی بوده که به دلیل عدم یابیندی شرکت‌های تأمین‌کننده تحقق ۱۰۰ درصد منابع مندرج در آن و عدم یابیندی شرکت‌های تأمین‌کننده منابع هدفمندی به بودجه مصوب و اجرای تکالیف قانونی به منظور پرداخت مصارف اجتناب‌ناپذیر یارانه نقدی و معیشتی، مستمری کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور،

یارانه نان و دارو و حمل و نقل سازمان هدفمندسازی را مجبور به استقراض می‌کند که ادامه این رویه موجب ایجاد آسیب در اقتصاد کشور می‌شود.

همچنین رویکرد پرداخت یارانه به استناد ماده ۳۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت، جزء ۲ بند الف تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، جزء ۲ بند الف ماده واحده قانون برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور، بند ه تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، بند ز تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور باید به صورت پرداخت به ذینفع نهایی باشد و استثنا کردن برخی دستگاه‌ها و مسکوت کردن آن از جمله کمیته امداد امام خمینی(ره) صحیح نیست. موظف شدن بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر اساس جزء ۸ بند الف، بند ب و بند ت تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور به تهیه گزارش‌های تفصیلی به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی می‌تواند برای

سال‌های آینده جهت تصمیم‌گیری و تحقق صددرصدی منابع هدفمندسازی حائز اهمیت باشد. رویکرد سیاستگذاری برای تکالیف سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در اجرا این دستگاه را به یک حساب دریافت و پرداخت تبدیل کرده که ضروری است با اصلاح سیاست‌های اجرایی این سازمان به سازمانی کشتگرایانه تبدیل شود تا بتواند در کمک به اقشار آسیب‌پذیر جامعه هدف و مدیریت توزیع یارانه به آخرین زنجیره راهگشا باشد. پرداخت ماهانه یارانه حمایتی به ۸۰،۲۶۴،۴۸۰ نفر در دهک‌های درآمدی مختلف و پرداخت سایر مصارف اجتناب‌ناپذیر بار مالی ۷۵/۸ هزارمیلیارد تومان در سال را به دولت تحمیل کرده که با وجود تحریم‌های اقتصادی، عدم اصلاح الگوی مصرف کنونی و عدم اجرای آزمون‌وسع سنجی دقیق و واگذاری وظیفه شناسایی و حذف گروه‌های پردرآمد به دستگاه اجرایی دیگر، این

امهر مهم را از سال ۱۳۹۳ تاکنون بدون نتیجه گذاشته و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شناسایی و حذف ناکام بوده است. انجام ندادن تکلیف مذکور باعث هدر رفت منابع هدفمندی و تورمی‌تر شدن هر ساله اقتصاد کشور شده است. در نتیجه ضرورت دارد به

به گفته طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، منابع یارانه‌ها ۴۷درصد کسری دارند و در نیمه اول سال بخش قابل توجهی از این منابع محقق نشده و در شش ماه اول امسال فقط ۵۳درصد از منابع هدفمندی مسکن سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز شده است

منظور نظارت بر نحوه اجرای حذف خانوارهای پردرآمد، نظارت بر مدیریت مصرف منابع هدفمندی در بخش یارانه‌های مستقیم (خانوار)، نظارت بر صحت و سقم اطلاعات اقتصادی خانوار، ثبت نام یارانه نقدی و معیشتی، تعیین مشمولان بر خورداری از حمایت‌ها و یارانه‌های غیرنقدی تمامی افراد واجد شرایط، شناسایی و حذف خانوارهای (گروه‌های) پردرآمد از فهرست یارانه‌گیران، مدیریت و نظارت بر حمایت و پرداخت مستمری مددجویان دستگاه‌های حمایتی، یارانه سلامت و دارو و همچنین یارانه نان و نظارت و مدیریت بر حسن اجرای تکالیف قانونی مندرج در ماده ۷ قانون هدفمندکردن یارانه‌ها و استقرار نظام جامع تأمین اجتماعی بر پایه یارانه خانوار، و دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده یک قانون برنامه هفتم پیشرفت مکلف شوند پایگاه‌های داده و اطلاعات ثبتی خود را بر اساس اقلام

چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ |

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها تا چه زمانی می‌تواند قرض بگیرد؟

دخل و خرج یارانه‌ها با هم نمی‌خواند!

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها آیا همچنان می‌خواهد با استقراض و تأمین نشدن منابع پیش‌بینی شده در قانون، مصارف اجتناب‌ناپذیر خود را پرداخت کند؟



مبین مدنی ایبنا

آمرای مورد نیاز به صورت برخ‌ط در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها قرار دهند.

نامشخص بودن یک نقشه راه از سوی تیم‌های اقتصادی که برگرفته از سیاست‌های اقتصادی نادرست و اصرار به آزمون و خطا برای پرداخت یارانه به قشر تولیدی و زنجیره واسط یا شبکه‌های توزیع و خدماتی با اصرار به نقدی یا غیر نقدی کردن یارانه‌هاست تاکنون موجب تحمیل هزینه‌های گزاف به دولت‌ها شده است. در اجرای قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی مصوب ۱۳۶۸/۶/۲۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت غذایی کشور، تأمین نقدینگی لازم برای خرید گندم و پرداخت به موقع بهای گندم خریداری شده به کشاورزان، سازمان برنامه و بودجه کشور اعتبار مورد نیاز برای خرید گندم مازاد بر نیاز صنف و صنعت تولیدی کشاورزان داخل کشور را تأمین کرد و خرید گندم به قیمت نهایی مصوب شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی از محل اعتبارات و ظرفیت‌های این تبصره بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی بانکی به طور کامل تخصیص و پرداخت شد.

پیشتر طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها از کسری ۴۷درصدی منابع یارانه‌ها در نیمه اول سال سخن گفته و تأکید کرده بود بخش قابل توجهی از این منابع محقق نشده و در شش ماه اول امسال فقط ۵۳درصد از منابع هدفمندی محقق و به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز شده است.

انتظار می‌رود نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی سند دخل‌وخرج کشور برای سال ۱۴۰۴ به منابع یارانه‌ها نیز توجه و سازوکارهای فعلی را در صورت نیاز در قوانین دائمی اصلاح کنند. اگر بنایست توزیع عادلانه در پرداخت یارانه‌ها صورت گیرد، باید منابع و مصاف یارانه‌ها همخوان باشد تا به بهانه کمبود منابع، برخی‌ها از فهرست دریافت یارانه حذف نشوند. البته منابع کشور به قدری قوی است که همه مردم سهمی از آن داشته باشند؛ مهم مدیریت آن است.

پای ابرار نظارتی مجلس به ماجراهای وزیر مسکن باز شد

مجتبی یوسفی، عضو هیئت‌رئسه مجلس هم با اشاره به اینکه مجلس از کوچک‌ترین تخلفات در راستای احقاق حقوق مردم نخواهد گذشت، بیان کرد: ۲۹ آبان کمیسیون عمران از خانم وزیر برای پاسخ به مسائلی درباره وضعیت اجرای ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن و همچنین در ارتباط با اخباری پیرامون نحوه انتصابات در سازمان‌های زیرمجموعه وزارت راه‌وشهرسازی دعوت کرد. گفتنی است که چندی پیش نمایندگان مجلس در واکنش به تخلف خانم فرانیه صادق در به تعویق‌انداختن انتخابات سازمان نظام‌مهندسی که بر خلاف قانون بود یا ۲۰۰ رأی موافق پرورنده این تخلف را به قوه قضاییه ارجاع داده بودند.

پیش‌تر به قوه خاتم صادق با اظهارنظری درباره تعداد واحدهای تحویل داده شده نهضت ملی مسکن از سوی دولت شهید رئیسی، با بیان اینکه دولت قبل کلاً حدود ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل مردم داده است باعث ایجاد حاشیه‌هایی شده بود که با واکنش معاون وزیر راه و شهرسازی دولت قبل همراه بود.

در همین رابطه، هادی عباسی، قائم‌مقام سابق وزیر راه و شهرسازی در نهضت ملی مسکن از شروع طرح نهضت ملی مسکن با کذب خواندن این آمار گفت: حسب آخرین گزارش معاونت مسکن وزارت راه‌وشهرسازی تا تاریخ ۲۵ مردادماه سال جاری از ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۸۸۴ واحد مسکونی از شروع طرح نهضت ملی مسکن ۶۲۹ هزار و ۲۳۵ واحد مسکونی تکمیل شده است و عدد اعلامی از سوی خانم صادق تنها مربوط به واحدهای حمایتی تعریف شده مؤثر به صورت انبوه‌سازی است.

حال با توجه به دعوت شدن خانم وزیر به مجلس باید دید واکنش نمایندگان به این تخلفات زنجیره‌ای وزیر راه و شهرسازی به چه صورت است.



مسکن را با ابهام و اشکالات قانونی مواجه می‌نماید. بنا به مراتب، شایسته است در راستای بندج ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده ۴۲ این‌نامه اجرایی قانون مرقوم و به‌منظور متن کامل این نامه به شرح زیر است:

حسب آخرین گزارش معاونت مسکن وزارت راه‌وشهرسازی تا تاریخ ۲۵ مردادماه سال جاری از ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۸۸۴ واحد مسکونی از شروع طرح نهضت ملی مسکن ۶۲۹ هزار و ۲۳۵ واحد مسکونی تکمیل شده است و عدد اعلامی از سوی خانم صادق تنها مربوط به واحدهای حمایتی تعریف شده مؤثر به صورت انبوه‌سازی است

